135

Thesis VII.

Idola Jerooboami sunt vel Ecclesiastico-Politica, vel
Politico-Ecclesiastica. Politica autem sunt vel Civilia, vel
138 Bellica, vel OEconomia, quorum alia in Pace, alia in Bello,
alia negativè, alia positivè coluntur.

Thesis VIII.

- 141 Ut autem incipiamus ab Idolis Jerooboami Ecclesias-
tico-Politicis, venerantur Reges hæc Idola:
 1. Quando Civibus Ecclesiæ, quibus sacrum Jus vocandi
jure competit, per vim et tyrannidem, contra Verbum
DEI, et receptum Ecclesiæ morem eripiunt, additâ hac
- 144

Thesis V.

Men vi bemærker, at ingen rang eller stand i hele Jeroboams rige er fri og fritaget for denne afgudsdyrkelse, men alle – de største, mid-delstørste, mindste – tilbeder som i det babyloniske rige den gyldne statue af kongen, Daniels Bog III, således hædrer alle som én i det israelitiske rige Jeroboams afgudsbilleder med gudsdyrkelse.

Thesis VI.

Vi vil derfor opregne afgudsbillederne:

1. Dem, der er opstillet i den politiske stand eller Dan, hvoraf der er et unødig antal, såsom grever, baroner, adelige, højesteretsdommere, råder, bibliotekarer, dommere eller kommissærer, arkæskrivere, krigsøverster, hævedsmænd, rytterobcrster, officerer og andre, hvilket navn de end må fryde sig over.
2. I den gejstlige stand vil vi opregne superintendenternes eller bispernes, rabbinernes eller professorenes og endelig lektorernes afgudsbilleder.

Thesis VII.

Jeroboams afgudsbilleder er enten kirkeligt-politiske eller politisk-kirkelige. Men de politiske er enten borgerlige eller krigeriske eller økonomiske, hvoraf nogle dyrkes i fred, andre i krig, nogle negativt, andre positivt.

Thesis VIII.

Men for at begynde med Jeroboams kirkeligt-politiske afgudsbilleder, tilbeder kongerne følgende afgudsbilleder:

1. Når de med vold og tyranni mod Guds ord og kirkens anerkendte skik berøver kirkens borgere deres ret, hvem den hellige kaldsret ifølge retten tilkommer, med tilføjelse af denne skaldede und-

calva excusatione, quod Subjecti Jus suum in Reges sponte,
 147 transtulerint, cum tamen illud ipsum Ecclesie Jus per
 70v violentiam intolerandam ad se rapuerint Reges / par-
 150 rent, ut Ministrorum Regiorum marsupia aurō imple-
 rentur, partim ut Scorta Magnatum, Sacri Ministerii Can-
 didatis pro legitimis Conjugibus obtruderentur.
 2. Cum indocti, rudes atque incepti quidam Sciofi, per
 153 blanditias atque assensiones henevolentiam Magnatum
 colligentes ad Munera Episcopatuum lauiora, ad Profes-
 siones Academicas, aliasque Functiones Sacras sinc prævio
 156 Examini et doxæ exolluntur, dignioribus atque
 doctoribus per injuriam abjectis, spretis, et neglectis;
 Hinc illa Salomonis querela Ecclæ: X v: 5.6.7. Cui queso,
 159 ignota sunt palliata assensionis Popysmata Jasonis, qui
 ut Pontificatum obtineret, certam numerorum copiam
 Regi obrulit. 2. Maccab. 4.v: 7.
 162 3. Cum Prædia Ecclesiastica à multis retrò seculis, usi-
 bus sacris destinata, per Sacrilegium Ecclesiasticis diripi-
 untur, et in profanum ac secularem usum convertuntur.
 165 4. Cum Verbum DEI et Admonitiones Sacrae, obstruc-
 tis animis, auribus oscitante audiuntur, secretis Animi
 Idois: Dignitat, Eminentia, Fastui, Arrogantia, aliisque
 168 Animi qualitatibus patibilibus plus litatur, quam DEO.
 Et, si quando nævi ipsorum Magnatum paulò scribi repre-
 henduntur, tantum abest, à virtutis desinunt, ut momenti
 171 potius Pastori clandestinas struant insidias, quem quia
 palam trucidare verentur, more Tyrannorum Joasi et
 Amasis 2 Par; XXIV. v: 21 et Cap. XXV. v: 16. func-
 174 tione tamen Pastorali dejicere atque deturbare omnibus
 viribus tentant. Pater hoc luculentem ex damnosis istis (et
 si dixisset in justis, non multum à vero ablussem) Juris
 177 Supremi sententiis, quarum severitate et rigore haud pauci
 Ordinis Sacri homines, veri rectique amantes, ab honore et
 dignitate Ecclesiastica penitus perturbati, Parasitis et